Uchwata Nr XXV1/176/2016
Rady Miejskiej w Pasymiu
z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym na lata 2017-2028.

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz.1870) oraz art. 18
ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 446 z pézn. zm.) Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co nastepuije:

§1

Wieloletnig Prognoze Finansowg Gminy Pasym na lata 2017-2028, zgodnie z
zatgcznikiem nr 1.

§2

Wykaz przedsiewzie¢ realizowanych w latach 2017-2028, zgodnie z zatgcznikiem nr 2.
§3

1. Upowaznia sie Burmistrza Miasta do zaciggania zobowigzan zwigzanych z realizacjg
przedsiewziec¢, okreslonych w zatgczniku nr 2.

2. Upowaznia sie Burmistrza Miasta do zaciggania zobowigzan z tytutu umow, ktérych
realizacja w roku budzetowym i latach nastepnych jest niezbedna do zapewnienia
ciggtosci dziatania jednostki i z ktérych wynikajgce ptatnosci wykraczajg poza rok
budzetowy.

§4

1. Upowaznia Burmistrza Miasta do:

1) przekazania uprawnien kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciggania
zobowigzan, zwigzanych z realizacjg przedsiewzie¢, okreslonych w zatgczniku nr 3,

2) przekazania uprawnien kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciggania
zobowigzan z tytutu umow, ktorych realizacja w roku budzetowym i w latach nastepnych
jest niezbedna do zapewnienia ciggtosci dziatania jednostki i z ktérych wynikajgce
ptatnosci wykraczajg poza rok budzetowy.

§5

Z dniem wejscia w zycie niniejszej uchwaty traci moc uchwata Nr X1V/90/2015 Rady
Miejskiej w Pasymiu z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Pasym na lata 2016-2028.



§6

Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Miasta.

§7

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podecia.



UZASADNIENIE

Niniejsza Wieloletnia Prognoza Finansowa sporzgdzona zostata na podstawie
artykutow od 226 do 230 obowigzujgcej od 01 stycznia 2010 r. ustawy o finansach
publicznych.

Uchwalona uchwatg Nr X1V/90/2015 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 29 grudnia
2015 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pasym na lata 2016-2028 byta
kontynuacjg obowigzujgcych w latach 2014 i 2015 r. Wieloletnich Prognoz Finansowych.
Sporzgdzona zostata przy nastepujgcych zatozeniach:

- kwoty dochodéw i wydatkéw dotyczgce roku 2016 spojne byty z uchwalanym
réwnolegle budzetem na rok 2016,

- wielkos¢ i struktura dochodow oraz wydatkéw w latach nastepnych byty kopig tych
wielkosci zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej obowigzujgcej w roku 2015.

W trakcie roku 2016 nastgpit istotny wzrost ilosci (i wartosci) zadan natozonych
przepisami prawa na Gmine. Spowodowato to wzrost realnych dochodéw (o kwoty
dotacji z budzetu panstwa na realizacje natozonych zadan). Wystarczy powiedziec, ze
realne dochody biezgce (i w $lad za tym wydatki biezgce) wzrosty z 15,5 min zt w
2014 r. do prawie 21 min zt w koncu czerwca 2016 r. Wprowadzenie w kwietniu 2016 r.
do budzetu jedynie realizacji programu ,500+” spowodowato skokowy wzrost dochodéw
(i wydatkéw) o ponad 3 min zt. W takiej sytuacji pozostawanie podstawowych
parametrow budzetéw lat przysztych na poziomie z roku 2014 prowadzi do wniosku o
utracie przymiotu realistycznosci Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym.
Nadto, pozostawienie parametrow lat przysztych (gtéwnie kolejnych dwéch lat po roku
biezgcym) na poziomie tak znacznie odbiegajgcym od realnego, prowadzitoby do
pozornego zachwiania istotnych wskaznikéw oceny prawidtowosci WPF-u. Dlatego tez
zaszta koniecznos¢ urealnienia planowanych wartosci dotyczacych lat przysztych, co
nastgpito w lipcu 2016 r.

Niniejszy dokument sporzgdzony zostat przy nastepujgcych zatozeniach:
- kwoty dochodéw i wydatkéw dotyczgce roku 2017 spojne sg z przygotowanym do
uchwalenia budzetem gminy na rok 2017 czyli m.in. dochody z tytutu podatkow
pobieranych przez Gmine oszacowane zostaty na podstawie uchwalonych stawek
podatkowych.
- wielkos¢ i struktura dochodow oraz wydatkéw w latach nastepnych sg kopig tych
wielkosci zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej obowigzujgcej w koncu roku
2016.
Zatozenia te sg jak najbardziej uprawnione biorgc pod uwage bardzo maty poziom
inflacji w latach 2014-2016 i planowang w projekcie budzetu panstwa na 2017 r. inflacjg
na réwnie niskim poziomie, tj. 1,3 %.



	Uchwała Nr XXVI/176/2016
	Rady Miejskiej w Pasymiu
	z dnia 28 grudnia 2016 r.
	w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym na lata 2017-2028.
	Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz.1870) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje:
	§1
	Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pasym na lata 2017-2028, zgodnie z załącznikiem nr 1.
	§2
	Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2017-2028, zgodnie z załącznikiem nr 2.
	§3
	1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2.
	2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.
	§4
	1. Upoważnia Burmistrza Miasta do:
	1) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 3,
	2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.
	§5
	Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIV/90/2015 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym na lata 2016-2028.
	§6
	Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.
	§7
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podęcia.
	UZASADNIENIE
	Niniejsza Wieloletnia Prognoza Finansowa sporządzona została na podstawie artykułów od 226 do 230 obowiązującej od 01 stycznia 2010 r. ustawy o finansach publicznych.
	Uchwalona uchwałą Nr XIV/90/2015 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 29 grudnia 2015 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pasym na lata 2016-2028 była kontynuacją obowiązujących w latach 2014 i 2015 r. Wieloletnich Prognoz Finansowych. Sporządzona została przy następujących założeniach: - kwoty dochodów i wydatków dotyczące roku 2016 spójne były z uchwalanym równolegle budżetem na rok 2016, - wielkość i struktura dochodów oraz wydatków w latach następnych były kopią tych wielkości zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej obowiązującej w roku 2015.
	W trakcie roku 2016 nastąpił istotny wzrost ilości (i wartości) zadań nałożonych przepisami prawa na Gminę. Spowodowało to wzrost realnych dochodów (o kwoty dotacji z budżetu państwa na realizację nałożonych zadań). Wystarczy powiedzieć, że realne dochody bieżące (i w ślad za tym wydatki bieżące) wzrosły z 15,5 mln zł w 2014 r. do prawie 21 mln zł w końcu czerwca 2016 r. Wprowadzenie w kwietniu 2016 r. do budżetu jedynie realizacji programu „500+” spowodowało skokowy wzrost dochodów (i wydatków) o ponad 3 mln zł. W takiej sytuacji pozostawanie podstawowych parametrów budżetów lat przyszłych na poziomie z roku 2014 prowadzi do wniosku o utracie przymiotu realistyczności Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym. Nadto, pozostawienie parametrów lat przyszłych (głównie kolejnych dwóch lat po roku bieżącym) na poziomie tak znacznie odbiegającym od realnego, prowadziłoby do pozornego zachwiania istotnych wskaźników oceny prawidłowości WPF-u. Dlatego też zaszła konieczność urealnienia planowanych wartości dotyczących lat przyszłych, co nastąpiło w lipcu 2016 r.
	Niniejszy dokument sporządzony został przy następujących założeniach: - kwoty dochodów i wydatków dotyczące roku 2017 spójne są z przygotowanym do uchwalenia budżetem gminy na rok 2017 czyli m.in. dochody z tytułu podatków pobieranych przez Gminę oszacowane zostały na podstawie uchwalonych stawek podatkowych. - wielkość i struktura dochodów oraz wydatków w latach następnych są kopią tych wielkości zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej obowiązującej w końcu roku 2016.
	Założenia te są jak najbardziej uprawnione biorąc pod uwagę bardzo mały poziom inflacji w latach 2014-2016 i planowaną w projekcie budżetu państwa na 2017 r. inflacją na równie niskim poziomie, tj. 1,3 %.

